
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO 
 

N.185 DEL  27/09/2024 
 
Oggetto: “Servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza per "Interventi di 

manutenzione straordinaria immobili comunali". Proposta di aggiudicazione e 
assunzione impegno di spesa a favore dell'Ing. Federico Porcu. CUP: 
B92F24000240004 - CIG: B338620787 
 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati i seguenti atti:  
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 23  del 14 giugno 2001 

modificato con deliberazione n. 39 del 26.11.2003; 
- il Regolamento per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 del 24.01.2013; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

74 del 19.12.2013; 
- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 

10.02.2017; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 61 del 01.07.2021 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 
15.12.2022, n. 43 del 27.04.2023 e n. 73 del 02.09.2023; 

- il Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 25.05.2022; 

- il Piano Integrato di attività e di organizzazione (PIAO) approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 21 del 16.02.2023; 

 
Visti: 

- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto sindacale n. 02 del 02.01.2024 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile 

dell’area Servizio Tecnico, alla Ing. Valentina Lavra; 
 
Dato atto: 

- che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Lavra Valentina 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

- che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la  Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 24 gennaio 2013; 

- della verifica condotta in merito all’accertamento della conformità del presente atto ai criteri ed 
alle regole tecniche specifiche, al rispetto delle procedure, della normativa di settore e dei principi 
di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed 
opportunità e con gli obiettivi dell’Ente; 

 
Richiamate i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.10.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/2026; 

COMUNE DI MOGORELLA 
Provincia di Oristano 

 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026; 

 

Premesso che: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 20/09/2024 di variazione al bilancio di previsione 
2024-2026 n. 8 – applicazione avanzo di amministrazione, ha previsto lo stanziamento di euro 
150.000,00 per Interventi di manutenzione straordinaria beni immobili; 

 con propria precedente determinazione n. 179 del 25/09/2024 si è proceduto con l’indizione di 
una procedura per l’affidamento del “Servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza 
per "Interventi di manutenzione straordinaria immobili comunali”; 

 

Considerato che con Rdo N. rfq_446408 è stata attivata la gara sulla piattaforma SARDEGNA CAT per 
l’affidamento del servizio in oggetto, con le modalità della procedura telematica d’acquisto mediante 
ricorso al mercato elettronico, con criterio di aggiudicazione “offerta prezzi”, e che entro il termine del 
27/09/2024 ore 12:00, è pervenuta un’offerta, come da Verbale di sistema del 27/09/2024 che si 
approva con il presente provvedimento (Allegato A alla presente): 

• 1. Ing. Federico Porcu: ribasso offerto 9,22 %; 

Ritenuto pertanto di procedere con la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 
D.Lgs. 36/2023 della procedura di gara in oggetto a favore dell’ing. Federico Porcu, con studio 
professionale in GONNOSNO’ CAP 09090 Corso UMBERTO n. 46, P.Iva. 01105850950, che ha offerto un 
ribasso del 5,00 % per un importo complessivo dell’appalto di euro 9.734,51 (di cui € 9.000,10 per il 
servizio, € 360,00 Rivalsa INPS al 4,00 %, € 374,40 per oneri previdenziali al 4,00%);  

Tenuto Conto che per la suddetta Ditta è stata accertata la “regolarità contributiva”: Inarcassa 
1581533.27-09-2024; 

Dato atto che la presente proposta di aggiudicazione diverrà efficace a seguito della verifica positiva del 
possesso dei requisiti, ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

Considerato che è necessario procedere all’assunzione di relativo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 
del D.lgs. 267/2000, dell’importo complessivo di euro 9.734,51 con imputazione nel capitolo spesa 
8530/3256/1 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024; 

Evidenziato che ai sensi della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari: 

- art. 1 – il pagamento avverrà a mezzo bonifico su conto corrente dedicato anche in via non 
esclusiva indicato dall’operatore economico; 

- art. 3 comma 5 il codice identificativo di gara: CIG: B338620787; 

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 213/2012.  

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il “Verbale del 27/09/2024”, (Allegato A alla presente) relativo alla Rdo N. rfq_446408; 

Di proporre l’aggiudicazione del “Servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza per 
"Interventi di manutenzione straordinaria immobili comunali”, a favore dell’ing. Federico Porcu, con studio 
professionale in GONNOSNO’ CAP 09090 Corso UMBERTO n. 46, P.Iva. 01105850950, che ha offerto un 
ribasso del 5,00 % per un importo complessivo dell’appalto di euro 9.734,51 (di cui € 9.000,10 per il 
servizio, € 360,00 Rivalsa INPS al 4,00 %, € 374,40 per oneri previdenziali al 4,00%);  

Di impegnare a favore dell’operatore economico ing. Federico Porcu, partita I.V.A. 01105850950, ai 
sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 
118/2011, l’importo complessivo di € 9.734,51 con imputazione nel capitolo 8530/3256/1 del Bilancio di 
previsione finanziaria 2024/2026, esigibilità 2024; 

Di prendere atto che la presente determinazione: 
- avendo riflessi diretti o indiretti sulla situazione finanziaria e patrimoniale dell’ente e comportando 
impegni di spesa, richiede il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Servizio Finanziario e pertanto diventerà esecutiva dalla data di rilascio dello stesso; 
- in base all’art. 124 del d.lgs. 267/2000 e delle successive interpretazioni giurisprudenziali, la presente 
determinazione deve essere pubblicata all’Albo Pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni dalla data di 
esecutività, a fini di pubblicità generale e per consentire ogni eventuale tutela giurisdizionale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- in base all’art. 37 del d.lgs. 33/2013, la presente determinazione deve essere pubblicata nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto Sezione Bandi di gara e contratti. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                firmato digitalmente Ing. Valentina Lavra  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Attesto che la determinazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 
sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 
Mogorella, 03/10/2024 

 

 

L’Impiegato Incaricato  
                                  
 

 

http://www.comune.mogorella.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


